Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Proposição: Indicação Nº 165/2025 Protocolo: 15/08/2025

Autor: Vereador Jeova do Banco - PP

 O Vereador que esta subscreve, de acordo com as normas regimentais,

requer à Mesa Diretora que seja encaminhado expediente ao Exmo. Roberson
Luiz Moreira, Prefeito Municipal, com cópia ao Ilma. Sra. Elizandra Carolina
Godoy, Gerente de Trânsito e Diretora de Obras, solicitando:

A destinação e definição de um espaço público apropriado para a
realização de aulas práticas por parte das autoescolas do município durante o
processo de formação de condutores de veículos automotores.

Vale destacar que se possível, local com toda infraestrutura necessária,
destinado para essa finalidade.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa proporcionar maior segurança, organização e
efetivamente na formação de novos condutores, garantindo um local adequado para as
atividades práticas exigidas pelo processo de habilitação. Além disso, a medida
contribuirá para minimizar transtornos no trânsito urbano e oferecerá melhores
condições de ensino por parte das instituições responsáveis.

Atenciosamente,

   Plenário Milton Gomes Santana, 15 de Agosto de 2025

     Jeova do Banco

     Vereador – PP

		2025-08-18T08:40:19-0400
	JEOVA DA SILVA PRADO:84170549104